SusHi Tech Tokyo 2026実行委員会

日時：令和７年７月31日(木)14:00～14:15

場所：オンライン開催

＜審議事項＞

⚫ SusHi Tech Tokyo 2026に関する企画・運営等
業務委託の契約締結について

実行委員会 ご出席状況

役 職 氏 名 所 属 等

委員長
ミヤサカ マナブ

宮坂 学 東京都副知事  【出席】

副委員長
ヨシムラ ケイイチ

吉村 恵一 東京都スタートアップ戦略推進本部 本部長    【出席】

委員
イワムラ アリヒロ

岩村 有広 （一社）日本経済団体連合会 常務理事    【出席】代理 近藤様

委員
スガハラ アキコ

菅原 晶子 （公社）経済同友会常務理事  【出席】代理 大橋様

委員
セキ サトシ

関 聡司 （一社）新経済連盟事務局 局長    【出席】

委員
コバヤシ ハルヒコ

小林 治彦 東京商工会議所常務理事  【出席】代理 渋谷様

委員
フジモト アユミ

藤本 あゆみ （一社）スタートアップエコシステム協会 代表理事 【欠席】

委員
ササキ ヨシノリ

佐々木 喜徳 （一社）スタートアップスタジオ協会 代表理事 【欠席】

委員
ミズノ ユウスケ

水野 雄介 （一社）インパクトスタートアップ協会 代表理事 【出席】代理 小池様

委員
スナガワ マサル

砂川 大 （一社）スタートアップ協会 代表理事 【出席】

契約管理委員会の結果報告

１．第１回SusHi Tech Tokyo 2026契約管理委員会

(1)開催日時 2025年7月17日（木）13:00～18:00
(2)出席者 別紙のとおり（委員長は採点には参加せず、質疑応答のみ）
(3)選考の経緯

希望申出の受付後、指名業者として選定された４者から企画の提案がなされ、第1回SusHi Tech Tokyo 2026
契約管理委員会において、審査基準に基づく厳正な審査を行った結果、ＥＹストラテジー・アンド・コンサル
ティング株式会社/株式会社電通ライブ/Plug and Play Japan株式会社の提案が最も優れていると判断された。

(4)採点結果

(5)評価のポイント
C社の提案は、審査項目全28項目のうち、コンセプト、会場デザイン・レイアウト、幅広い世代への訴求力を

有する魅力的なコンテンツ等の14項目において委員評価が高くなるなど、総合的に高い点数を得た。

＜契約件名＞ SusHi Tech Tokyo 2026に関する企画・運営等業務委託

A社
日本コンベンションサービス株
式会社/株式会社日本経済新聞社

B社
デロイトトーマツベンチャーサ
ポート株式会社/株式会社博展

C社
ＥＹストラテジー・アンド・コ
ンサルティング株式会社/株式会
社電通ライブ/Plug and Play

Japan株式会社

D社
株式会社読売新聞東京本社/
株式会社テー・オー・ダブ
リュー/株式会社マグネット

386 503 520 361

委員からの意見について

C社の提案は、審査項目全28項目のうち、コンセプト、会場デザイン・レイアウト、幅広い世代への訴求力を
有する魅力的なコンテンツ等の14項目において委員評価が高くなるなど、総合的に高い点数を得た。項目のうち、

＜主な評価に関する意見＞

⚫

⚫

⚫

⚫

※企画提案内容に関わるため非公開

第１回契約管理委員会委員（提案内容審査）

委員種別 摘要 氏名（敬称略） 所属

委員長 東京都 片山 和也 スタートアップ戦略推進本部

委員

スタートアップ
ビジネスに明るい

外部有識者
（５名）

※委員名等は非公開

契約管理委員会の結果報告

２．第２回SusHi Tech Tokyo 2026契約管理委員会

(1)開催日時 2025年７月28日（月）11:30～12:30
(2)出席者 下記のとおり
(3)審査の結果 本契約手続きに瑕疵が認められないことを確認した。

委員種別 摘要 氏名（敬称略） 所属

委員長 東京都 片山 和也 スタートアップ戦略推進本部

委員
公契約に明るい
外部有識者
（２名）

第２回契約管理委員会委員

※委員名等は非公開

令和７年７月 31 日

SusHi Tech Tokyo 2026 実行委員会

委員長 宮坂 学 様

SusHi Tech Tokyo 2026 契約管理委員会

委員長 片山 和也

SusHi Tech Tokyo 2026 に関する企画・運営等業務委託

契約管理委員会 実施報告書

１．第１回契約管理委員会（提案内容審査）

（１）契約件名：SusHi Tech Tokyo 2026 に関する企画・運営等業務委託

（２）開催日：令和７年７月 17 日（木）

（３）出席者：記載の委員一覧における番号 A～F の委員

（４）選考の経緯

提案者４者から企画の提案がなされ、第１回契約管理委員会において、審査基準に基づく厳正な審

査を行った結果、ＥＹストラテジー・アンド・コンサルティングﾞ株式会社、株式会社電通ライブ、

Plug and Play Japan 株式会社の提案が最も優れていると判断された。なお、委員長は公平性の観点

から審査には参加せず、質疑応答のみ実施した。

（５）採点結果

                                         （単位：点）

社名

日本コンベンショ

ンサービス株式会

社、株式会社日本

経済新聞社

デロイトトーマツ

ベンチャーサポー

ト株式会社、株式

会社博展

ＥＹストラテジ

ー・アンド・コン

サルティングﾞ株式

会社、株式会社電

通ライブ、Plug

and Play Japan 株

式会社

株式会社読売新聞

東京本社、株式会

社テー・オー・ダ

ブリュー、株式会

社マグネット

評価点

（750 点満点）
３８６ ５０３ ５２０ ３６１

 ※評価点は、審査に参加した委員の平均点である。

（６）評価のポイント

ＥＹストラテジー・アンド・コンサルティングﾞ株式会社、株式会社電通ライブ、Plug and Play Japan

株式会社の提案は、審査項目全 28 項目のうち、コンセプト、会場デザイン・レイアウト、幅広い世代

への訴求力を有する魅力的なコンテンツ等の 14 項目において委員評価が高くなるなど、総合的に高い

点数を得た。

２. 第２回契約管理委員会（契約締結前審査）

 （１）契約件名：SusHi Tech Tokyo 2026 に関する企画・運営等業務委託

（２）開催日：令和７年７月 28 日（月）

（３）出席者：別紙記載の委員一覧における番号 A・G・H の委員

（４）審査の結果

   本契約手続きに瑕疵が認められないことを確認した。

審査委員一覧

番号 区分 所属・属性 役職・氏名

A 委員長 東京都スタートアップ戦略推進本部 理事（総合調整担当） 片山 和也

B 委員Ⅰ

C 委員Ⅰ

D 委員Ⅰ

E 委員Ⅰ

F 委員Ⅰ

G 委員Ⅱ

H 委員Ⅱ

※委員名等は非公開